

## Nr 2.

Ankom till riksdagens kansli den 11 februari 1921 kl. 5 e. m.

*Första kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande nr 2, i anledning av väckt motion om vissa uppgifters meddelande å de i bihanget till riksdagens protokoll tryckta motionerna.*

I en inom första kammaren väckt och till dess första tillfälliga utskott hänvisad motion, nr 141, hava herrar *Julin* och *Norling* hemställt, att riksdagen ville besluta,

att, då i riksdagen väckt motion föreligger i tryck som bilaga till riksdagens protokoll, skall i motionens rubrik eller på annat lämpligt sätt finnas å motionen angivet, till vilket utskott den blivit remitterad samt dagen då så skett.

I avseende å motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.

Enligt utskottets mening överskatta motionärerna svårigheterna att vinna tillförlitlig upplysning om, till vilket utskott motion hänvisats. I de å vederbörande kammares kansli förda diaries kunna nämligen inhämtas alla nödiga upplysningar i berörda avseende, och är det således icke, vare sig för kamrarnas ledamöter eller för den för saken intresserade allmänheten, förenat med någon större svårighet eller omständlighet att i de fall, då tvekan uti förevarande hänseende kan råda, erhålla uppgift om, till vilket utskott remiss av motion ägt rum.

Utskottet.

Det oaktat skulle enligt utskottets mening förevarande motion, vars genomförande givetvis skulle medföra än större lätthet uti ifrågasvarande hänseende, kunna tillstyrkas, därest icke praktiska olägen-

*Bihang till riksdagens protokoll 1921. 12 saml. 1 avd. 2 häft. (Nr 2). 1*

heter därav kunde följa. Den undersökning, utskottet härutinnan företagit, visar emellertid, att så skulle bliva förhållandet, i det att tryckningen av en del motioner skulle försenas och riksdagsarbetet därigenom fördröjas. Särskilt är detta förhållandet med motioner, som skola förberedas av tillfälligt utskott. Dyliga motioner, som inkommit, innan de tillfälliga utskotten tillsatts, hänvisas i regel samma dag eller ock dagen efter det de blivit i kammaren väckta »till ett tillfälligt utskott» och befordras därefter omedelbart till trycket. Skulle å motion angivas såväl till vilket av de tillfälliga utskotten densamma hänvisats som ock dagen då detta skett, skulle tryckningen icke kunna äga rum, förrän — efter utskottens tillsättande och motionernas fördelning dem emellan — uppgifter uti ifrågakvarande hänseenden stå att vinna.

Utskottet vill ytterligare framhålla, att full tillförlitlighet givetvis aldrig skulle vinnas på den väg motionärerna anvisa. I de fall, då en till ett utskott hänvisad motion genom förnyad remiss överlämnas för behandling av ett annat utskott, blir uppenbarligen den å motionen angivna uppgiften missvisande. För att icke också vålla framtidå forskning olägenhet, skulle man alltså nödgas trycka särskilda kartongblad, vilket återigen skulle medföra onödiga kostnader och besvär.

På grund av vad utskottet sålunda anført, får utskottet hemställa,

att förevarande motion icke måtte till någon första kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 11 februari 1921.

På utskottets vägnar:

TH. BORELL.

Närvarande vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet: herrar *Borell, Lundberg, Carlsson*, friherre *Barnekow, Strutz, Johansson* i Tväråselet och *Johansson* i Hornsberg.